
Dodatek č.l
ke SMLOUVĚ o zajištění pracovnělékařskvch služeb

uzavřené dne 1.2.2013

A) Objednatel:
Domov pro seniory Velké Meziříčí
Příspěvková organizace 
Zdenky Vorlové 2160 
594 01 Velké Meziříčí 
DIČ : CZ71184465
Zapsán u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1443

B) Dodavatel:
Dům zdraví, spol. s r.o.
Poříčí 11, 594 01 Velké Meziříčí 
IČO: 46973460 
DIČ: CZ699004108 
zastoupeným jednatelem 
č. účtu
zapsán v KS v Brně, oddíl C, vložka 7513

1. Tímto Dodatkem č.l se upravuje Smlouva o zajištění pracovnělékařských 
služeb bod 1. odstavec 1. takto :
Předmětné služby budou od 1.4.2020 poskytovány v objektu dodavatele, 
v ordinaci p. době jeho nepřítomnosti
zastupujícím lékařem.
2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

Velké Meziříčí, dne 13.3.2020



SMLOUVA
o zajištění pracovnělékařskvch služeb

V souladu s ustanovením zákona č. 373/2011 sb., o specifických 
zdravotních službách, uzavírají:

A) Objednatel:
Domov pro seniory Velké Meziříčí
příspěvková organizace
Zdenky Vorlové 2160
594 01 Velké Meziříčí
DIČ :CZ71184465
č.účtu^HmHHI^
Zapsán u KS v Brně,oddíl Pr, vložka 1443

Dodavatel:
Dům zdraví, spol.s r.o.
Poříčí 11, 594 01 Velké Meziříčí 
IČO: 46973460 
DIČ: CZ 46973460 
zastoupeným řediteler 
c.uctu
zapsán v KS v Brně, oddíl C,vložka 7513

tuto smlouvu:
I.

1/ Dům zdraví, spol. s r.o. - nestátní zdravotnické zařízení, se s účinností od 
1.02.2013 zavazuje zajišťovat pro objednatele pracovnělékařské služby 
v rozsahu výše uvedeného zákona, vč. přechodného ustanovení § 98, ods. 1. 
Předmětné služby budou od uvedeného data poskytovány v objektu dodavatele, 
v ordinaci lékaře p. době jeho nepřítomnosti zastup,
lékařem.

Zdravotnické zařízení provádí pracovnělékařské služby s max. odborností 
a v souladu s přísl. právními předpisy.



Page 3 of 3 ,

Zavazuje se zejména:
- poskytovat objednateli odborné pracovně lékařské služby a poradenskou 

činnost
- kontrolovat pracoviště objednatele dle dohody obou stran, s důrazem na 

sledování vlivu pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců, a 
dle potřeby navrhovat potřebná opatření

- spolupracovat s příslušnou hygienickou stanicí a podílet se na výchově 
zaměstnanců v oblasti ochrany zdraví a poskytování první pomoci

- vést dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro 
objednatele

2/Obiednavatel bude zejména;
- plně spolupracovat se zdravotnickým zařízením při plnění 

pracovnělékařských služeb
- v dohodnutém termínu hradit fakturované částky za jejich realizaci
- poskytovat lékaři čtvrtletně aktualizovaný seznam pracovníků s druhem 

jejich pracovních činností a specifikaci pracoviště
- umožní lékaři volný přístup na pracoviště za účelem provedení kontroly 

pracovního prostředí a pracovních podmínek
- dle potřeby poskytovat lékaři další potřebné informace

Při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce jej vybaví žádostí 
obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke 
kterým je posouzení zaměstnance požadováno.

3/ Způsob a forma úhrady
Smluvní strany se - při striktním dodržení nové právní úpravy dle Zákona 

č.373/2012 Sb., o specifických zdravotních službách,zejména ust.§ 58 
uvedeného zákona - dohodly na výši,způsobu a formě úhrady takto:

- objednatel hradí paušální - manipulační úhradu ve výši - viz.příloha č. 1 
ceník - za úkony uvedené v ust.§ 57 a násl. Zák.č. 373/212 sb.
(konzultační a poradenská činnost, kontrola pracovišť,vedení 
dokumentace atd.)

- dále hradí pracovnělékařské služby - prohlídky, ke kterým vyslal 
zaměstnance a to dle ceníku, který tvoří nedílnou součást této smlouvy

- fakturaci danou počtem a typem realizovaných prohlídek a paušální 
úhradu zpracovává zdravotnické zařízení vždy po ukončení čtvrtletí

https ://portal. ozp.cz/hsch 103 dni .phtml 14.2.2013



Příloha č. 1

Ceník úkonů v rámci pracovnělékařské péče

Na základě ustanovení §58, Zákona č.373/2011 Sb. o specifických zdravotních 
službách, jsou níže uvedené úhrady rozděleny do dvou částí :

1. Paušální poplatek
jako úhrada úkonů uvedených v §57, ods.l, písm.a - h, ( např.. vedení 

evidence,pravidelný dohled na pracovišti, inf.zaměstnavatele i zaměstnance, 
podávání podnětů,včetně nákladů na dopravu do 10 km v okruhu Vel.Meziříčí, 
atd.)

- 400 Kč ( včetně 20% DPH ) zaměstnanec/rok

2. Lékařské úkony v rámci pracovnělékařské péče

- vstupní a výstupní prohlídka ... 400 Kč (bez DPH)
- preventivní prohlídka...............  300 Kč (bez DPH)
- audio (71111 a 73015)............. 450 Kč (bez DPH)
- orientační vyšetř.moč............. 60 Kč (bez DPH)
- EKG........................................ 200 Kč (bez DPH)

Paušální poplatek a jednotlivé úkony pracovnělékařské péče,budou 
poskytovatelem fakturovány zaměstnavateli společně po ukončení čtvrtletí.

za objednatele za dodavatele



4/ Závěrečná ustanovení
Smlouvaje sjednána na dobu neurčitou s oboustrannou jednoměsíční 

výpovědní lhůtou, nedohodnou-li se strany jinak.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednou vyhotovení smlouvy, 

případné změny a dodatky musí mít písemnou formu akceptovanou zástupci 
obou stran.

Souhlas se zněním smlouvy stvrzují obě smluvní obě strany svými 
podpisy.

Velké Meziříčí dne J 2. ?G'f2

za objednatele za dodavatele

ředitel Dům zdraví,spol. s r.o.


